РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского!

муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
________ adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
_____________ adm-aznakav@mail.ru_____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0 1 » Ю 20 £ Оот «

КАРАР
№ 1$6

Об административных регламентах
предоставления муниципальных услуг в
сфере архитектуры и градостроительства

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о
внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006
№47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом, постановлением Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 01.04.2011 №71
«О Порядке разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления
Азнакаевского муниципального района» постановляет:

1. Утвердить:
1.1 Административный регламент предоставления муниципальной услуги по

принятию решения о согласовании (несогласовании) переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме, согласно приложению №1;

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, согласно приложению №2;

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по выдаче уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого)
помещения в нежилое (жилое) помещение, согласно приложению №3;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

1.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального
строительства, согласно приложению №4;

1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по выдаче решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика
объекта капитального строительства на территории Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, согласно приложению №5;

1.6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, согласно приложению №6;

1.7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
пр предоставлению содержащихся в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности сведений по подготовке и выдаче
градостроительного плана земельного участка, согласно приложению №7;

1.8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по согласованию схемы трасс инженерных сетей и коммуникаций, согласно
приложению №8;

1.9. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по выдаче документа, подтверждающего проведение основных работ по
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского
(семейного) капитала, согласно приложению №9;

1.10. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по выдаче выписки из Генерального плана поселения (приложение №10);

1.11. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по предоставлению содержащихся в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности сведений, согласно приложению №11;

1.12. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по выдаче ордера (разрешения) на производство земляных работ, согласно
приложению №12;

1.13. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции,
согласно приложению №13;

1.14. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных
аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, посадку (взлет) на площадки,
расположенные в границах Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной
информации, согласно приложению №14;

1.15. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по направлению уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и
допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома на земельном участке, согласно
приложению №15;

1.16. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по направлению уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности,
согласно приложению №16;

1.17. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,
согласно приложению №17;

1.18. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по размещению уведомления и документов о планируемом сносе объекта
капитального строительства в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности и информированию об этом органа
регионального государственного строительного надзора, согласно приложению
№18;

1.19. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по размещению уведомления о завершении сноса объекта капитального
строительства в информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности и информированию об этом органа регионального государственного
строительного надзора, согласно приложению №19;

1.20. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по предоставлению пользователям автомобильных дорог местного значения
информации о состоянии автомобильных дорог, согласно приложению №20.

2. Установить, что положения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг в электронной форме применяются в сроки,
определенные планом-графиком перехода на предоставление государственных
(муниципальных) услуг в электронной форме, утвержденным в соответствии с
частью 4 статьи 29 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Признать утратившими силу постановления Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан:

от 27.11.2019 №336 «Об административных регламентах предоставления
муниципальных услуг в сфере архитектуры и градостроительства»;

от 25.05.2020 №162 «О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 27.11.2019
№336 «Об административных регламентах предоставления муниципальных услуг
в сфере архитектуры и градостроительства».

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru//.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru//